
1

Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Květen 2013

Začněme u sebe...
Jaro odkrylo na chodnících a travnatých plochách veřejné 
zeleně nánosy psích exkrementů. Nevšiml jsem si toho 
jen já. Pěkný článek s názvem „Pytlíky na plotě jsou pro 
vás, milí pejskaři“ na toto téma napsala Darina Hodinová 
ze Strunkovic v Prachatickém deníku ze dne 22.4.2013. 
Pod článek bych se klidně podepsal, jen si nejsem jistý, 
že igelitové sáčky zavěšené u odpadových košů by daný 
problém vyřešily. 
Problém je totiž někde jinde. Problém je v lidech. Uvedu 
jen několik příkladů: Problém parkování u KD ve 
Strunkovicích. Na žádost občanů zde byla osazena značka 
zákaz stání... a auta tam stojí dál. Aby byl zamezen volný 
pohyb psů na hřišti a děti nemusely kličkovat mezi psími 

Informace ÚM
• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí 

se uskuteční ve středu 22. května 2013 od 19:30 hodin 
v budově Úřadu městyse Strunkovic nad Blanicí.

• Připomínáme občanům, že splatnost poplatku za psa byla 
již k 15. únoru 2013 a splatnost poplatku za komunální 
odpad (popelnice) k 30. dubnu 2013. Žádáme ty, kteří 
nemají poplatky dosud uhrazeny, aby tak neprodleně 
učinili (složenky se neposílají).

• Příspěvky do červnového čísla Zpravodaje můžete 
odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo 
zaslat e-mailem  (adresa je v tiráži na poslední straně), 
a to nejdéle do pondělí 20. května.

 Ze zápisu ze zasedání
 Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí
 ze dne 24.4.2013
 Zastupitelstvo po projednání a hlasování:
• Schválilo, že žádostmi o změnu územního plánu 

městyse se bude zastupitelstvo zabývat vždy 1x ročně 
k 31. říjnu, počínaje rokem 2013. Pokud bude pořízení 
změny územního plánu vyvoláno výhradní potřebou 
navrhovatele, hradí úplné náklady na zpracování této 
změny a na mapové podklady navrhovatel změny.

• Neschválilo prodej části pozemku KN 543/1 v k.ú. 
Protivec.

• Schválilo prodej pozemků KN 1347/13 a KN 1347/14 
v k.ú. Strunkovice nad Blanicí Správě železniční dopravní 
cesty, státní organizaci.

• Schválilo zveřejnění záměru na pronájem zemědělských 
pozemků městyse v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
za cenu 1300 ,- Kč/ha za rok bez DPH. Doba nájmu je 

5 let. Zájemci mohou podávat žádost o pronájem těchto 
pozemků do 14.6.2013. S vybranými nájemci bude 
uzavřena smlouva od podzimu 2013.

• Schválilo žádost mysliveckého sdružení Strunkovice 
nad Blanicí o možnou výsadbu ovocných stromů na 
pozemcích městyse kolem cest nově vzniklých v rámci 
komplexních pozemkových úprav. Tyto aktivity budou 
vždy předem konzultovány s vedením městyse, zejména 
co se týče vybraných lokalit a druhu výsadby. O tomto 
bude informován i vlastník sousedního pozemku.

• Vzalo na vědomí informaci o výběru dodavatele na 
akci „Rekonstrukce chodníku a odvodňovacího žlabu 
ve Svojnicích“. Na základě nejnižší cenové nabídky 
(284 291,- Kč bez DPH) bude uzavřena smlouva o dílo 
s firmou Stavební a zemní práce, Radan Kříž (Hracholusky 
130, Prachatice).

• Schválilo přidělení návratné finanční výpomoci pro 
občany v tíživé životní situaci ve výši 20 000,- Kč.

Celý zápis ze zasedání zastupitelstva včetně jmenovitého 
hlasování zastupitelů je k nahlédnutí na internetových 
stránkách městyse (úřad městyse /zápisy ze zastupitelstev) 
http://www.strunkovicenadblanici.cz/um_zzz.htm.

výkaly, vyvěsili jsme v areálu několik tabulek s vyznačením 
zákazu volného pohybu psů. Polovina cedulek zmizela 
do týdne, zbytek do čtrnácti dnů. U prodejny Coop ve 
Strunkovicích jsou tři nové lavičky, od kterých je zhruba ve 
vzdálenosti tři metry odpadkový koš. Uklízet se tu mohou 
odpadky každý den. Mám pokračovat? Chcete slyšet 
o řidičích, kteří jezdí vesnicí jako blázni, ačkoliv je tam 

„padesátka“ a blikající ukazatel? Chcete slyšet o těch, kteří 
nejen že netřídí odpad, ale ještě ho vyváží na černé skládky? 
A co ti věční stěžovatelé na nezametené chodníky, na které 
padají nahnilé švestičky přes plot zrovna z jejich zahrádky? 
Je to všechno v lidech, a proto začněme u sebe. Zkusme pro 
začátek naučit vlastní děti aspoň pozdravit.

Ing. Karel Matějka, starosta

Kultura
• SH ČMS okrsek Strunkovice nad Blanicí zve v sobotu 

4. května 2013 na Okrskovou hasičskou soutěž. Začátek 
ve 12:30 hodin na hřišti ve Strunkovicích nad Blanicí.

• Kulturní komise Městyse Strunkovice nad Blanicí zve 
na divadelní představení pohádky O princezně Ance, 



2 3

v podání dětského divadelního souboru Žernováček, který 
působí pod SDH Žernovice. Začátek v neděli 5. května 
ve 14:00 hodin v kině ve Strunkovicích. Vstupné 
dobrovolné.

• Kulturní komise Městyse Strunkovice nad Blanicí a Český 
červený kříž pořádají v neděli 12. května 2013 oslavu Dne 
matek. Začátek od 14:00 hodin v KD ve Strunkovicích. 
V kulturní části oslavy vystoupí žáci mateřské školy, 
základní školy a program zpestří duo ,,Návraty“. Všechny 
maminky srdečně zveme. Zájemkyně, které žijí v okolních 
obcích a které potřebují odvoz, prosíme o přihlášení se na 
telefonním čísle 388 327 109.

• Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice 
nad Blanicí  pořádá v sobotu 18. května Střelecké závody 
z libovolné malorážky (60 ran v leže). Začátek v 9:00 
hodin na střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí.

• TJ Sokol Strunkovice, oddíl gymnastiky pořádá v sobotu 
18. května VIII. ročník soutěže v gymnastice. Začátek 
od 9:00 hodin v sále KD ve Strunkovicích nad Blanicí. 
Srdečně zveme všechny občany.

• Letos poprvé proběhne v chrámu sv. Dominika ve 
Strunkovicích nad Blanicí NOC KOSTELŮ, kterou 
pořádá římskokatolická farnost a místní organizace 
KDU-ČSL v pátek 24. května od 18:00 hodin. Na 
návštěvníky čeká kulturní program a možnost prohlédnout 
si náš kostel i v částech, které jsou běžně pro veřejnost 
uzavřeny, jako je krov či věž kostela. Bližší podrobnosti 
budou uvedeny na zvláštním plakátu. Těšíme se na 
návštěvu naší strunkovické nejstarší kulturní památky.

• Tradiční sportovní klání Strunkovice versus Strunkovice 
se uskuteční v sobotu 25. května od 9:00 hodin ve 
sportovním areálu ve  Strunkovicích nad Volyňkou. Na 
soutěžící i fanoušky čekají kromě kamarádů a občerstvení 
tradiční soutěže (nohejbal, volejbal, stolní tenis...). 
Zájemci o účast v soutěžních družstvech našeho městyse 
se mohou hlásit na tel.: 736 642 811.

Připravujeme na červen 2013:
• Dětský den - soutěž ve střelbě ze vzduchovky (střelnice 

Strunkovice, 1.6.).
• XIII. ročník fotografi cké výstavy Foto na provázku 

(KD Strunkovice nad Blanicí, 1. - 2.6.).
• Dětský den (sportovní areál Strunkovice, 8.6.).
• Oslavy 100. výročí založení SDH Protivec (Protivec, 

8.6.).

3. května • 19:00 hod. • 60,-Kč
 Babovřesky
 ČR, Zdeněk Troška, komedie

10. května • 19:00 hod. • 110,-Kč +3D 
 Carmen – 3D
 ČR, F. A. Brabec, Muzikál  3D

17. května • 19:00 hod. • 60,-Kč
 Hitchcock
 USA, S. Gervasi, životopisné drama, české titulky

24. května • 19:00 hod. • 60,-Kč
 Terapie láskou
 USA, D. O. Russell, komedie, drama, české titulky

31. května • 17:00 hod. a 19:00 hod. • 60,-Kč
 Čtyřlístek ve službách krále
 ČR, Michal Žabka, animovaný

Digitální kino Strunkovice nad Blanicí provozuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.

Ceny zde uvedené jsou sníženy o fi nanční příspěvek,
který na každou vstupenku poskytuje

Městys Strunkovice nad Blanicí.
Pro sledování fi lmů ve 3D je nutné zakoupit si 3D brýle.

Jejich cena je 22,-Kč a dají se používat opakovaně!

V předsálí kina Strunkovice mohou návštěvníci 
zhlédnout výstavu fotografi í Evy Matysové.

Prachatická fotografka vám na svých fotografi ích přiblíží 
život v Moldávii a Rumunsku.

Informace pro poplatníky daně z nemovitostí
Z důvodu probíhajících organizačních změn Finanční 
správy ČR spravuje od 1. ledna 2013 daň z nemovitostí 
v ČR 14 fi nančních úřadů (FÚ) se sídlem v Praze 
a v jednotlivých krajských městech. Správu vykonávají 
prostřednictvím svých územních pracovišť. Má-li poplatník 
daně z nemovitosti více nemovitostí, které se nacházejí na 
území více krajů, budou mu do obálek vkládány a zasílány 
složenky společně za všechny tyto FÚ.
Zasílané složenky jsou opatřeny názvem a číslem účtu 
příslušného FÚ. Upozorňujeme na změny čísel účtů FÚ, 

• IV. ročník turnaje v petanque dvojic (sportovní areál 
Strunkovice, 22.6.).

• Oslavy 100. výročí založení SDH Velký Bor (Velký Bor, 
29.6.).

na které si musí dát pozor poplatník platící bezhotovostně. 
Na složence jsou uvedeny všechny důležité údaje: Celková 
výše daně z nemovitosti na rok 2013, výše a termíny 
splatnosti splátek a spravující územní pracoviště FÚ, kde 
má poplatník uložen daňový spis k dani z nemovitostí.
Hromadné předpisné seznamy na daň z nemovitostí, vydané 
FÚ, budou zpřístupněny v jednotné lhůtě od 26. dubna do 
27. května 2013, přičemž na kterémkoli územním pracovišti 
FÚ mohou poplatníci nahlédnout do hromadného seznamu, 
vydaného tímto FÚ pro celý obvod jeho územní působnosti, 



2 3

tj. pro celý kraj. Poplatníku budou zpřístupněny údaje, 
týkající se pouze jemu stanovené daně, a to ve dnech: 
pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hodin, v úterý od 8:00 do 
15:30 hodin, ve čtvrtek a v pátek od 8:00 do 14:30 hodin.

Podrobné informace k platbám, nahlížení do seznamů 
a k zasílání složenek jsou k dispozici na úřední desce a na 
úřední desce městyse umožňující dálkový přístup.

Z naší školy - Noc s Andersenem 
Dne 5.4.2013 se uskutečnila v naší škole (II. stupeň) Noc 
s Andersenem. V 18:00 hodin jsme měli sraz u školy, 
rozdělili jsme se do čtyř skupin, připravili si stoly a začali 
luštit křížovku. Z té jsme zjistili, že tématem večera 
budou pověsti o Helfenburku. Podle jedné pověsti jsme 
kreslili komiks, pak jsme se dívali na animovaný filmeček 
Z. Svěráka Jak mu narostl hřebínek a vyráběli strašidelné 
hrady. V pauzičce na jídlo jsme si pochutnali i na dobrých 
houstičkách a povidlových buchtách od paní učitelek 
Stříbrské a Muškové. A zase se četlo. Pak jsme začali hrát 
noční hru, na kterou se všichni těšili. Podle plánku jsme 
po škole potmě (s baterkami) hledali papírky s úkoly a ty 
plnili. Holky z toho (tmy) křičely a kluci ještě víc. Blížila 
se půlnoc a vypukla diskotéka. Po ní se udělovaly ceny za 
noční hru a šlo se spát. Spali jsme ve třídách, kluci zvlášť 
(štěstí, vypouštěli ,,duchy!“ J). My holky jsme krafaly 
a krafaly a krafaly a paní učitelky říkaly: ,,Pšššt!“. Ráno 
jsme posnídali (kluci byli ,,mrtví“,  nejedli už ani) a vyrazili 
k domovům.

Michaela Pudivítrová, Kateřina Kašparová

Dojmy účastníků:
Míša P.: Pořádně jsme si to užili. Byl to ten nejúžasnější den 
v mém životě.
Peťa K.: Moc se mi to líbilo a doufám, že Noc s Andersenem 
bude i příští rok.
Kája M.: Pocity z pátečního večera a sobotního rána byly 
úžasné! Moc se mi tam líbilo. Všichni byli v úžasné náladě, 
takže kopice srandy nechyběla. Kluci samozřejmě strašili 
a nám holkám nezbývalo, než se obejmout a ječet. Příští rok 
bych se ráda zúčastnila, byl to ten nejúžasnější zážitek ze 
školy.
Kačka F.: Na ten den budu ještě dlouho vzpomínat.
Terezka V.: Jedním slovem - úžasné!! Myslím, že na to 
budu dlouhá léta vzpomínat. Nečekala jsem, že bude taková 
zábava.
Roman P.: Nejvíce se mi líbila půlnoční diskotéka, ale ani 
čtení nebyla taková hrůza, celkově se to povedlo.
Anetka P.: Moc jsme si to užili, nejvíce se mi líbila půlnoční 
diskotéka a noční hra.
Jirka B.: Moc se mi Noc líbila, všechno proběhlo tak, jak 
mělo. Rád bych se zúčastnil ještě jednou.
Zdeněk B.: Jsem rád, že jsem se mohl zúčastnit. Nejprve 
jsem se obával, jak to bude probíhat, ale nakonec jsem byl 
velmi spokojen. Nejvíce se mi líbila noční hra a půlnoční 
diskotéka.
Pepa B.: Večer byl dobrý.
Lucka S.: Noc se mi velice líbila a chtěla bych, aby se to 
opakovalo.
Martin M.: Noc byla dobrá, byla sranda a zábava, moc mě 
to bavilo.

• • •
•

Dne 23. dubna 2013 proběhl zápis dětí do mateřské školy. 
Spolu se svými rodiči se celkem dostavilo 12 dětí. Všechny 
byly přijaty. Ve školce jsou ještě volná místa, je tedy možné 
přihlásit dítě dodatečně.

Z činnosti TJ SOKOL
Oddíl gymnastiky
V sobotu 13. dubna jsme se zúčastnili 
Župního přeboru všestrannosti ve 
sportovní gymnastice. Přebor se konal 
tradičně v Písku a soutěžilo zde celkem 
140 cvičenců. Kromě domácích si přijeli 
zacvičit děti z Českých Budějovic, Boršova, 
Křemže, Milevska, Strakonic, Volyně 

a 7 děvčat a 2 chlapci od nás ze Strunkovic. Tento závod je 
velice náročný, zejména v tom, že je třeba zvládnout hned 
čtyři nářadí: prostná, přeskok, hrazdu a kladinu (dívky), 
kruhy (chlapci). Přesto jsme se ve velmi silné konkurenci 

neztratili, děvčata i kluci zacvičili, jak nejlépe uměli. Tímto 
bych je chtěla pochválit za výbornou reprezentaci naší 
jednoty. Trochu nás mrzí, že po dvouhodinovém čekání 
na vyhlášení výsledků, se kromě vítězů ostatní zúčastnění 
nedočkají ani přečtení svého jména. 
V kategorii „mladších žákyň I.“ závodilo celkem 31 děvčat. 
Naše Anežka Podlešáková se umístila na 8. místě. Nejlépe se 
jí vydařil přeskok, který patřil k šesti nejlepším v kategorii.   
V kategorii „mladších žákyň II.“ nás zastupovala tři děvčata. 
Nejlépe zacvičila Julie Faktorová, která z celkového počtu 
26, obsadila 11. místo. Opět její známka na přeskoku (9,5) 



4 5

„Pepík ve finále přehrál Jardu“
Občanské sdružení Sport pro všechny 
uspořádalo 6. dubna 2013 VII. ročník 
turnaje ve stolním tenisu Mexiko open 
2013. Turnaj každoročně pořádáme na 

počest kamaráda Jirky Michálka. 
Letos se stejně jako v loňském roce sešlo 22 hráčů. 
K tradičním účastníkům, kteří se účastní každoročně, přibyli 
letos i nováčci se svojí první účastí. V úvodu následovalo 
rozlosování účastníků do dvou skupin a hned poté začal 
maratón více než 120 zápasů. Již od úvodních zápasů bylo 
vidět, že se letos sešla skvělá konkurence. K vidění byly 
pestré výměny, tvrdé smeče i chytře zahrané zkrácené míčky. 
K favoritům turnaje opět patřil domácí Josef Komrska, 
ukrajinský Roman Vintonyak, ale naději na úspěch živili 
i další „playeři“. V modré skupině odehrál skvělé zápasy 
domácí Jaroslav Jiráň, který zaváhal pouze v jediném 
zápase a zaslouženě postoupil z 1. místa. Do semifinále ho 

„doprovodil“ z 2. místa díky horšímu vzájemnému zápasu 
Miroslav Půbal (Šumavské Hoštice). Červenou skupinou 
prošel do závěrečných bojů bez zaváhání Josef Komrska 
a z druhého místa postupoval Václav Carvan (Lipovice). 
Bojovalo se však nejen ve finálové „čtyřce“, ale i v zápasech 
o umístění. Vždyť každý posun v žebříčku směrem vzhůru 
je motivací pro další ročník. O propadech o 10 míst oproti 
loňskému roku ze slušnosti pomlčím, ale skokana roku si 
pro sebe nenechám. Stal se jím mladík jménem Ladislav 
Prix. Jeho zlepšení o 12 příček z 18. místa až na místo 6. 
patřilo velkým momentům turnaje. Myslím, že o tomto 
hráči ještě uslyšíme. 
K prvnímu semifinále nastoupili domácí Josef Komrska 
a přespolní Miroslav Půbal. Hráčská zkušenost přivedla 
k vítězství 2:0 na sety Josefa Komrsku. Druhé semifinále 

bylo vyrovnanější a po dramatickém průběhu se z vítězství 
v poměru 2:1 radoval Jaroslav Jiráň, který přehrál Václava 
Carvana. Boj o 3. místo byl tak soubojem přespolních 
účastníků. Václav Carvan v něm zvítězil v krásném 
a napínavém souboji nad Miroslavem Půbalem 2:0 (14 : 12, 
16:14). Finálové utkání svedlo proti sobě domácí hráče 
Josefa Komrsku a Jaroslava Jiráně. Oba se dokonale znají, 
vždyť spolu trénují dvakrát týdně. Zápas měl rovněž 
zajímavou zápletku a o vítězi musel rozhodnout třetí set. 
V něm Pepík porazil Jardu a celkově zvítězil 2:1 (11:6, 5:11, 
11:7). Po jednoleté pauze se na trůn vrací nestárnoucí Josef 
Komrska.
Turnaj měl své tradiční společenské pokračování. Zde opět 
excelovala kapela „Přímý přenos“ pod vedením Stanislava 
Novotného, která bavila účastníky turnaje až do nedělního 
rána. Sport pro všechny už s předstihem zve na další akci 

patřila k nejvyšším v celé kategorii. O 6 příček níže, tedy 
na 17. místě, se umístila Nela Schánělcová, té se nejlépe 
povedla hrazda (9,05b.). Třetí bojovnicí v této kategorii 
byla Klárka Podlešáková, která získala 19. místo a nejlépe 
se jí vydařil přeskok (9.3b.)
V kateg. „starších žákyň III.“ nás zastupovala Aneta 
Schönbauerová, která obsadila z celkového počtu 26, místo 
11. Její známka na přeskoku (9,6) nás překvapila všechny 
a patřila mezi čtyři nejlepší. O 3 příčky níže, na místě 14. 
skončila Aneta Pudivítrová.
V kategorii  „dorostenky“  nás zastupovala Marie Vávrová, 
která podala na všech nářadích velmi pěkné a vyrovnané 
výkony, obsadila 5. místo.
I letos jsme obsadili chlapeckou kateg. „mladší žáci II.“, 
Dominik Miler získal 1. místo, jeho sestavy na kruzích 
a akrobacii patřily k nejlepším. Mykolovi Shcherbanyuk 
utekla bronzová medaile jen o 0,5b. a obsadil 4. místo. 
Nejlépe se mu vyvedl přeskok a kruhy. 
Součástí tohoto závodu je také soutěž ve šplhu. Výsledky: 
6. D. Miler,
9. A. Podlešáková,
10. M. Shcherbanyuk,

13. J. Faktorová,
15. A. Schönbauerová,
17. N. Schánělcová.
Závěrem děkuji rodičům (paní Schönbauerové 
a paní Shcherbanyuk) za pomoc s dopravou dětí na závody.

Iveta Milerová, vedoucí oddílu



4 5

Přípravka:
Ne 28.4. 13:00 ve Vacově
Po 29.4. 16:30 Blaník - Vl.Březí
Stř 1.5. 8:00 turnaj E.ON CUP v Hluboké nad Vltavou 
Ne 5.5. 11:30 Blaník - Vimperk
Stř 8.5. 15:00 Š. Hošticích
So 11.5. 13:00 Stachy - Blaník

A – tým:
So 27.4. 17:00 Blaník - Stachy
Stř 1.5. 16:00 Zliv - Blaník
So 4.5. 17:00 Horní Planá - Blaník
Stř 8.5. 17:00 Blaník - Loučovice
So 11.5. 17:00 Blaník - Frymburk
So 18.5. 17:00 Sedlec - Blaník
So 25.5. 17:00 Blaník - Lažiště

Z činnosti TJ BLANÍK
Všechna mužstva fotbalového Blaníku již 
zahájila odvetnou jarní část mistrovských 
soutěží. Pro fotbalisty nepříjemně dlouhá 
zima a sníh pořádně narušily program 
nejenom v našem klubu a ochromily tak 

řádné začátky zápasů. Také my jsme museli překládat 
zápasy a mužstva nyní mají pořádně nabitý program, aby 
tento skluz dohnala. Program zápasů je tedy následující 
a je určen pro ty, kteří se rozhodnou nějaký zápas či akci na 
hřišti navštívit.

U žáků a u dorostu k tolika změnám nedochází a jejich 
program, jakož i program všech týmů, je zveřejněn na 
obvyklých místech.
V sobotu 4.5. proběhne na hřišti TJ Blaník hasičská okrsková 
soutěž. M. Mottl, předsedaTJ Blaník

Celostátní přebor ve střelbě
V sobotu 20.4. to u nás na střelnici pěkně ožilo. Členové 
místní střelecké organizace vytvořili pohostinné zázemí 
pro 46 přihlášených střelců ze všech koutů Čech i Moravy. 
Přijeli k nám, aby ukázali své dovednosti ve střelbě na 
celostátním přeboru v K4M (kulový čtyřboj v malorážce).
Po ranní prezentaci a troubeném slavnostním nástupu 
všechny přivítal za Okresní myslivecký spolek 
v Prachaticích Ing. Ivan Štětina, za zástupce střeleckého 
klubu Českomoravské myslivecké jednoty Ing. Antonín 
Čech a za Strunkovice náš pan starosta. Poté hlavní rozhodčí 
Milan Bláha seznámil zúčastněné s průběhem soutěže. 
Každý střílel dvakrát na čtyři terče po deseti ranách na 50 m. 
A to v leže na terč lišky, ve stoje s oporou pevné tyče na terč 
srnce, s oporou volné tyče na terč kamzíka a z volné ruky na 
terč divočáka. Dohromady tedy každý 80 ran.
Díky perfektní a precizní přípravě vše rychle plynulo 
a o kvalitě zúčastněných střelců hovořila vyrovnaná 
výsledková listina. Nejlépe byl hodnocen Ondřej Borák ze 
Vsetína se 796 body. Myslím, že se akce moc líbila, a tak 
bych rád poděkoval všem těm, kteří se zapojili a přiložili 
ruce k dílu a samozřejmě i rodině Brabců ze Šipouna. Ti se 
o nás po celou dobu výtečně starali, za což jim náleží dík. 
Zkrátka každému podle jeho zásluh.

Ing.Theodor Pártl

- 22. června 2013 pořádáme IV. ročník turnaje v pétanque dvojic. Stačí ti jeden kámoš(ka) a jsi ve hře. Nenech si ujít 
pohodové sportování se Sportem pro všechny.

Výsledky VII. ročníku turnaje „Mexiko open 2013“
1. místo Josef Komrska (SpV Strunkovice nad Blanicí)
2. místo Jaroslav Jiráň (SpV Strunkovice nad Blanicí)
3. místo Václav Carvan (Lipovice)
4. místo Miroslav Půbal (Šumavské Hoštice)

Mgr. Vladimír Trávníček, Sport pro všechny



6

Zpravodaj městyse Strunkovice nad Blanicí, vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.
Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: matrika@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135 • Cena: zdarma.
Jazyková korektura: Mgr. H.Pártlová. Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej (bod@bod.cz, tel.: 777 22 92 73).

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.
Sazba: DTP studio BoD - Blanička, e-mail: dtp@bod.cz, tel.: 777 22 92 73

Blahopřejeme jubilantům
Helena Mušková • Svojnice
Bernard Lainka • Šipoun
Josef Alenka • Strunkovice nad Blanicí
Anna Fackenbergová • Strunkovice nad Blanicí
Zoltán Sobotovič • Strunkovice nad Blanicí
Jarmila Anna Seberová • Strunkovice nad Blanicí
Antonín Janošťák • Strunkovice nad Blanicí
Květoslav Pálka • Strunkovice nad Blanicí
Václav Rokůsek • Strunkovice nad Blanicí
Anna Hojdekrová • Strunkovice  nad Blanicí
Zdeňka Švecová • Strunkovice nad Blanicí
Rozálie Kaňková • Strunkovice nad Blanicí

Naše řady opustila 
Marie Študlarová • Svojnice

• Sauna Strunkovice ukončila v dubnu provoz. Po letní 
přestávce se veřejnosti opět otevře začátkem října. 

• Program Klubu dovedných rukou:
 15.05.2013 – Výroba šperků z fima
 29.05.2013 – Ubrousková technika na textil, květináče, 

kameny atd.
 12.06.2013 – Posezení s M. Matějkovou – příprava další 

činnosti
• Místní organizace KDU-ČSL a Římskokatolická farnost 

Strunkovice nad Blanicí pořádá v neděli 12.5.2013 
farní vycházku z Libějovic na poutní místo Lomec. 
Odjezd ze Strunkovic od kostela sv. Dominika ve 
13 : 30 hodin. Tématem je putování k lomecké Panně 
Marii historickou alejí. Doprava zajištěna, vycházka je 
určena pro všechny věkové kategorie.

• Změna v třídění odpadů. Nově můžete do kontejnerů 
na pet láhve, igelity a obaly od tekutého mýdla, šamponů 
apod. ukládat i tetrapaky (obaly od krabicového mléka, 
vína, džusů...). Do kontejneru nepatří kelímky od ramy, 
jogurtů a pod. Tyto musíme pracně třídit a vyhazovat 
do normálního domovního odpadu. Pokud máte větší 
množství pet lahví či igelitů, odevzdejte je přímo do 
sběrného dvora. Děkujeme za pochopení.

• Zápis nových žáků ke studiu v Základní umělecké 
škole - pobočka Strunkovice nad Blanicí pro nový školní 
rok 2013/2014 se uskuteční ve čtvrtek, 9. května 2013 od 
17:00 do 18:30 hodin v budově ZŠ - I. stupeň (na náměstí) 
- učebna 2. třídy. Děti se dostaví v doprovodu rodičů!

• 26. května 2013 se koná pouť ve Velkém Boru. Procesí 
ke kapličce Nejsvětější Trojice vychází z Velkého Boru 
v 10:15 hodin. Mše svatá bude sloužena v 11:15 hodin.

• Koncem dubna provedli členové SDH Strunkovice, 
Protivec, Svojnice, Šipoun a Velký Bor úklid odpadků 
kolem cest. Pokračují tak v několikaleté tradici pořádanou 
v rámci Dne Země. Za to jim patří uznání a dík nejen od 
vedení městyse.

• Městys Strunkovice vyhlašuje soutěž „O nejlepší 
květinovou výzdobu domů a bytů“. Soutěž bude 
probíhat v termínu od 1.5. do 30.9.2013. Hodnotitelská 
komise bude ve výše uvedeném období průběžně hodnotit 
květinovou výzdobu oken a balkonů ve Strunkovicích 
a všech místních částech, a to ve dvou kategoriích. Jednak 
u rodinných domů a jednak u bytů v bytových domech. 
Hodnotí se květinová výzdoba částí bytů a domů do ulic 
a veřejných prostranství. Do soutěže se občané nemusí 
nikde sami hlásit. Na tři nejlépe vyzdobené domy a byty 
budou čekat poukazy na nákup potřeb pro zahrádkáře 
v prodejně MK Proles v Prachaticích. 

• 8. května 2013 navštíví náš městys američtí veteráni 
2. světové války, kteří procházeli Strunkovicemi 
v roce 1945. Předpokládaný příjezd na trase, kterou 

Oznámení
veteráni mají absolvovat, je okolo 15:15 hodin. Jedná 
se o skupinu cca 45 veteránů s doprovodem rodinných 
příslušníků. Předpokládaná zastávka ve Strunkovicích 
bude na náměstí, nebo u pomníku obětem I. světové války 
(bude upřesněno v rozhlase). Vzhledem k náročnému 
programu veteránů, bude návštěva krátká (cca 15 minut) 
a následně bude pokračovat k pomníku setkání pěti armád 
u Vitějovic. Nenechte si ujít jedinečnou možnost setkat 
se našimi osvoboditeli. Zároveň tímto žádáme občany 
o zapůjčení (k ofocení) případných dobových fotografií 
či jiných materiálů. Bližší informace na tel.: 388 327 109, 
nebo 736 642 811.

• Městys Strunkovice nad Blanicí připravuje na podzim 
letošního roku pokračování přednášek s bývalým 
senátorem Ing. Josefem Kalbáčem. Témat na přednášky je 
řada a rádi bychom vám je představili. Na základě odezvy 
od vás, čtenářů a občanů, pak vybereme téma přednášky, 
o kterou bude největší zájem. Témata přednášek: „Rok 
na vsi“ - zvyky a tradice v průběhu celého roku. „Marie 
Terezie“  - jako bojovnice (války), jako matka (osudy jejich 
dětí), jako vládkyně a reformátorka. „Historie trestu smrti“ 

- od kamenování až po smrtící injekci, největší zločinci. 
„Dvacet nejvýznamnějších českých žen“ - od sportu, přes 
politiku až ke kultuře. „Největší úspěchy ČS sportu“ - od 
fotbalu po hokej. „A. Hitler“. „J. V. Stalin“. „Historie 
lidových písní“ - povídání o historickém podkladu vzniku 
písní s hudebním doprovodem. Vaše náměty nám můžete 
telefonovat, psát i mailovat na Úřad městyse.

Inzerce
Prodám dětské kolo na 5-7 let, tel.č. 736285215.


